
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 23 декабря 2024 года   №  597 - од 

 

Об итогах окружного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 2024-2025 учебного года  

 

В соответствии с приказом Северо-Восточного управления министерства 

образования Самарской области  от  02 октября 2024 года №  440 - од «Об 

организации  и проведении окружного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025  учебном году»  в ноябре - декабре 2024 года состоялся окружной этап 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (далее – 

Олимпиада). По итогам проведения Олимпиады,  п р и к а з ы в а ю: 

1. На основании решения предметно-методических комиссий (жюри) 

наградить дипломами Северо-Восточного управления министерства образования 

Самарской области победителей и призёров Олимпиады (Приложение №1). 

2. Объявить благодарность: 

         2.1. Педагогическим работникам, подготовившим учащихся – победителей и 

призеров  Олимпиады (Приложение  №1). 

         2.2. Педагогическим  работникам – членам предметно-методических комиссий 

Олимпиады, принявшим участие в проверке олимпиадных заданий (Приложение 

№2). 



3. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных 

учреждений  СВУ МО СО: 

         3.1. Предоставить отгулы сотрудникам учреждений,  принявшим участие в 

организации и проведении Олимпиады, за работу в выходные дни.  

         3.2. Обеспечить  доставку  учащихся -  участников регионального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников 2024-2025 учебного года к месту 

проведения олимпиады. 

4. Контроль  исполнения данного  приказа возложить на                         

начальника отдела организации образования  Северо-Восточного управления 

министерства образования Самарской области  Л.М. Пантелееву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петрова В.И.



Приложение №1  

к приказу СВУ МО СО 

от 23.12.2024 г. № 597-од 

 

 

Итоги  окружного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2024 учебного года 

  

№ 

п./п. 

Предметная 

область 

Фамилия Имя Отчество Класс ГБОУ ФИО учителя Результат 

1.  немецкий язык Тюпаев Глеб Евгеньевич 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Кабанова Елена 

Алексеевна 

3 место 

2.  обшествознание Киргизова Яна Владимировна 7 ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Шахбазян Арцви 

Грайрович 

3 место 

3.  обшествознание Кашаева Руфина Равилевна 7 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Муртазина Раиля 

Камиловна 

3 место 

4.  обшествознание Тимошкина Янита Дыковна 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Гладкова Ирина 

Владимировна 

1 место 

5.  обшествознание Азизова Мадина Расулжоновна 7 ГБОУ СОШ с. 

Старое Ермаково 

Салахова Лилия 

Мидхатовна 

3 место 

6.  обшествознание Шишкина Мария Константиновна 7 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

7.  обшествознание Амирова Марина Борисовна 8 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

1 место 

8.  обшествознание Астафьев Алексей Юрьевич 8 ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с. 

Рысайкино 

Гареева Алия 

Мидхатовна 

2 место 

9.  обшествознание Спиридонова Екатерина Олеговна 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Павлов Александр 

Анатольевич 

3 место 



10.  обшествознание Едифанов Матвей Анатольевич 8 ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с. 

Рысайкино 

Гареева Алия 

Мидхатовна 

3 место 

11.  обшествознание Багаутдинов Ислам Камилевич 8 ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с. 

Рысайкино 

Гареева Алия 

Мидхатовна 

3 место 

12.  обшествознание Ковалева Александра Николаевна 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Павлов Александр 

Анатольевич 

3 место 

13.  обшествознание Чепурнаева Наталья Алексеевна 9 ГБОУ ООШ с. 

Малый Толкай 

Реблян Ирина 

Евгеньевна 

3 место 

14.  обшествознание Курмаева Зарина Руслановна 9 ГБОУ ООШ с. 

Малый Толкай 

Реблян Ирина 

Евгеньевна 

3 место 

15.  обшествознание Иванова Марина Константиновна 9 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

16.  обшествознание Двинина Анна Александровна 9 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

17.  обшествознание Нурутдинова Рузиля Рэфисовна 9 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

18.  обшествознание Балкарова Азалия Мухамедовна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 

19.  обшествознание Михайлов Захар Владимирович 9 ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Пакшаева Татьяна 

Петровна 

3 место 

20.  обшествознание Артамонов Дмитрий Янович 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 

21.  обшествознание Латыпова Румия Руслановна 9 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Муртазина Раиля 

Камиловна 

3 место 

22.  обществознание Кочергин Максим Антонович 9 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Даршт Татьяна 

Анатольевна 

2 место 



23.  обществознание Шубин Егор Евгеньевич 9 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Даршт Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

24.  обществознание Разумышкина Екатерина Александровна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

1 место 

25.  обществознание Сиротова Яна Андреевна 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Дарина Анастасия 

Ивановна 

3 место 

26.  обществознание Джалладян Лаура Гайказовна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Эккерт Татьяна 

Валентиновна 

3 место 

27.  обществознание Иваняков Илья Юрьевич 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

28.  обществознание Исмагилов Руслан Наилевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Эккерт Татьяна 

Валентиновна 

3 место 

29.  обществознание Каймакова Елизавета Ивановна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Даршт Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

30.  обществознание Васильева Дарина Сергеевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Борискино-Игар 

Кошкина Наталья 

Сергеевна 

3 место 

31.  обществознание Евстифеева Дарина Александровна 11 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Селиверстова 

Светлана 

Михайловна 

3 место 

32.  обществознание Кондратенко Елизавета Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Дарина Анастасия 

Ивановна 

2  место 

33.  обществознание Гулина Софья Ильинична 11 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Селиверстова 

Светлана 

Михайловна 

3 место 

34.  русский язык Булатова Алина Наилевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Атаманова 

Светлана Юрьевна 

3 место 



35.  русский язык Арланов Алексей Александрович 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Нечаева Вера 

Александровна 

3 место 

36.  русский язык Гришнякова Анна Александровна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

37.  русский язык Ильмендеева Алина Александровна 11 ГБОУ СОШ с. Новое 

Ганькино 

Кузьмина Галина 

Николаевна 

3 место 

38.  русский язык Каймакова Елизавета Ивановна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Ятманкина Мария 

Сергеевна 

3 место 

39.  русский язык Колесникова Анна Сергеевна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

40.  русский язык Мустафина Замира Рамилевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Шигапова Альфия 

Хасановна 

3 место 

41.  физическая 

культура (юноши) 

Федотов Роман Владимирович 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1место 

42.  физическая 

культура (юноши) 

Корнилов Илья Алексеевич 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1место 

43.  физическая 

культура (юноши) 

Антонов Артём Петрович 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Никифоров Андрей 

Михайлович 

2 место 

44.  физическая 

культура (юноши) 

Иванов Захар Сергеевич 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

45.  физическая 

культура (юноши) 

Куликов Николай Васильевич 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Рашкина Евгения 

Евгеньевна 

2 место 

46.  физическая 

культура (юноши) 

Кириллов Павел Петрович 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Никифоров Андрей 

Михайлович 

2 место 

47.  физическая 

культура (юноши) 

Павлов Антон Игоревич 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Рашкина Евгения 

Евгеньевна 

2 место 



Клявлино 

48.  физическая 

культура (юноши) 

Богданов Дмитрий Игоревич 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

49.  физическая 

культура (юноши) 

Коротков Александр Сергеевич 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

50.  физическая 

культура (юноши) 

Иванов Арсений Сергеевич 10 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

51.  физическая 

культура (юноши) 

Разинов Данила Константинович 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

2 место 

52.  физическая 

культура (юноши) 

Разуваев Дмитрий Сергеевич 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Рашкина Евгения 

Евгеньевна 

2 место 

53.  физическая 

культура (юноши) 

Утриков Евгений Витальевич 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Николаевна 

2 место 

54.  физическая 

культура (юноши) 

Еличкин Иван Владимирович 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

2 место 

55.  физическая 

культура (юноши) 

Исраилов Тимур Альмирович 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

56.  физическая 

культура (юноши) 

Имангулов Руслан Дамирович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

2 место 

57.  физическая 

культура (юноши) 

Ломоносов Тимур Сергеевич 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

58.  физическая 

культура (юноши) 

Прокопичев Роман Александрович 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Рашкина Евгения 

Евгеньевна 

2 место 



59.  физическая 

культура (юноши) 

Макаров Егор Николаевич 11 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Ахтеряков 

Владимир 

Николаевич 

2 место 

60.  физическая 

культура (юноши) 

Шик Владислав Александрович 9 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

2 место 

61.  физическая 

культура (юноши) 

Спадеров Ярослав Андреевич 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

2 место 

62.  физическая 

культура (юноши) 

Зотов Ратмир Денисович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

63.  физическая 

культура (юноши) 

Кочергин Максим Антонович 9 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

64.  физическая 

культура (юноши) 

Евграфов Артём Валентинович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

2 место 

65.  физическая 

культура (юноши) 

Тонеев Павел Юрьевич 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

66.  физическая 

культура (юноши) 

Филиппов Дмитрий Андреевич 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

67.  физическая 

культура (юноши) 

Хайрутдинов Салават Айратович 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

3 место 

68.  физическая 

культура (юноши) 

Калашников Виктор Васильевич 9 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Никифоров Андрей 

Михайлович 

3 место 

69.  физическая 

культура (юноши) 

Сагиров Темирлан Ринатович 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

3 место 

70.  физическая 

культура (юноши) 

Каюмов Ильшат Ринатович 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

3 место 



71.  физическая 

культура (юноши) 

Кошкин Кирилл Андреевич 9 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

3 место 

72.  физическая 

культура (юноши) 

Шелтыганов Арсений Евгеньевич 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иваова Елена 

Вадимировна 

3 место 

73.  физическая 

культура (юноши) 

Петрунин Никита Васильевич 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

3 место 

74.  физическая 

культура (юноши) 

Мингазов Нияз Радикович 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Гараев Азат 

Набиуллович 

3 место 

75.  физическая 

культура (юноши) 

Герасимов Максим Вячеславович 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

3 место 

76.  физическая 

культура 

(девушки) 

Толстошеева Ксения Витальевна 8 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Николаевна 

1 место 

77.  физическая 

культура 

(девушки) 

Жигалова Виктория Викторовна 8 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Триволенко 

Николай романович 

1 место 

78.  физическая 

культура 

(девушки) 

Бузуева Полина Ивановна 7 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Ахтеряков 

Владимир 

Николаевич 

2 место 

79.  физическая 

культура 

(девушки) 

Архипова Вероника Эдуардовна 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Никифоров Андрей 

Михайлович 

2 место 

80.  физическая 

культура 

(девушки) 

Спиридонова Екатерина Олеговна 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Никифоров Андрей 

Михайлович 

2 место 

81.  физическая 

культура 

(девушки) 

Полозникова Дарина Сергеевна 8 ГБОУ СОШ с. 

Чёрный Ключ 

Майоров Николай 

Александрович 

2 место 

82.  физическая 

культура 

Губанова Валерия Павловна 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Фахриев Ришат 

Ахатович 

3 место 



(девушки) Подбельск 

83.  физическая 

культура 

(девушки) 

Попова Елизавета Сергеевна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

84.  физическая 

культура 

(девушки) 

Ягаферова Елизавета Фаритовна 9 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Никифоров 

Андрей 

Михайлович 

1 место 

85.  физическая 

культура 

(девушки) 

Кудряшова Дарья Дмитриевна 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

86.  физическая 

культура 

(девушки) 

Гнеушева Варвара Алексеевна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

87.  физическая 

культура 

(девушки) 

Васькова Ольга Игоревна 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

88.  физическая 

культура 

(девушки) 

Максимова Александра Сергеевна 10 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

89.  физическая 

культура 

(девушки) 

Ермошкина Карина Дмитриевна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иванова Елена 

Владимировна 

2 место 

90.  физическая 

культура 

(девушки) 

Гусева Анастасия Игоревна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Рашкина Евгения 

Евгеньевна 

2 место 

91.  физическая 

культура 

(девушки) 

Павлова Анастасия Андреевна 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

2 место 

92.  физическая 

культура 

(девушки) 

Чернова Елена Николаевна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

93.  физическая 

культура 

Сомова Дарья Владимировна 11 ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Мартышкин 

Алексей 

2 место 



(девушки) Николаевич 

94.  физическая 

культура 

(девушки) 

Курочкина Ангелина Ивановна 9 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Николаевна 

2 место 

95.  физическая 

культура 

(девушки) 

Орехова Татьяна Александровна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахриев Ришат 

Ахатович 

2 место 

96.  физическая 

культура 

(девушки) 

Колисниченко Алиса Васильевна 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

2 место 

97.  физическая 

культура 

(девушки) 

Сербаева Елена Андреевна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иванова Елена 

Владимировна 

2 место 

98.  физическая 

культура 

(девушки) 

Маштакова Виолетта Андреевна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

99.  физическая 

культура 

(девушки) 

Самогородская Полина Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахриев Ришат 

Ахатович 

2 место 

100.  МХК (искусство) Шареев Амир Ильхамович 8 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Бугранова Галина 

Ивановна 

3 место 

101.  МХК (искусство) Булатова Алсу Наилевна 8 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

И Лилиана 

Набиуловна 

1 место 

102.  экология Поларшинова Ангелина Анатольевна 9Б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

2 место 

103.  экология Чёрный Сергей Сергеевич 9Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3 место 

104.  экология Балкарова Азалия Мухамедовна 9А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3 место 



города Похвистнево 

105.  экология Денисова Анастасия Вячеславовна 9А ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 

106.  экология Гусева Анастасия Игоревна 9В ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 

107.  экология Казакова Кира Анатольевна 9в ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 

108.  экология Акимова Елена Витальевна 9Б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

2 место 

109.  экология Чефранова Виктория Владимировна 10Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3место 

110.  экология Поскотина Дарья Михайловна 10б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кудряшова 

Валентина 

Владимировна 

3место 

111.  экология Имангулов Руслан Дамирович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

112.  экология Давыдов Артём Денисович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

113.  экология Уразметова Лилия Рамилевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

114.  экология Батаева Аделина Павловна 10б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кудряшова 

Валентина 

Владимировна 

3 место 

115.  экология Курамшина Камиля Равилевна 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Маннанов Фидаиль 

Мазитович 

3 место 



116.  экология Гришнякова Анна Александровна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3место 

117.  экология Кондрашова Карина Дмитриевна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3 место 

118.  экология Калинина Екатерина Михайловна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3место 

119.  экология Архипова Екатерина Сергеевна 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Маганева Анна 

Эдуардовна 

3 место 

120.  экология Скрыпка Софья Максимовна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

2 место 

121.  экология Кудашкина Вероника Владимировна 11Б ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

2место 

122.  экология Исянбаева Диляра Рафаэлевна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

123.  экология Канюкаева Рузиля Рафкатевна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

2 место 

124.  экология Самогородская Полина Евгеньевна 11Б ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

125.  экология Вдовкина Анна Викторовна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

126.  экология Прокопичева Елизавета Александровна 11А ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 

127.  экология Согбатян Татьяна Геворговна 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 



Клявлино 

128.  биология Кашаева Руфина Равилевна 7Б ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Манашева Рушания 

Хаматнуровна 

3 место 

129.  биология Мурзаханова Самира Айратовна 8Б ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина Лидия 

Олеговна 

3 место 

130.  биология Апанасова Елизавета Сергеевна 8Б ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина Лидия 

Олеговна 

3 место 

131.  биология Гимаева Азалия Рафаэлевна 8Б ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Манашева Рушания 

Хаматнуровна 

2 место 

132.  биология Курамшина Камиля Равилевна 10Б ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Маннанов Фидаиль 

Мазитович 

3 место 

133.  биология Абдулов Айнур Махсутович 10А ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Маннанов Фидаиль 

Мазитович 

3 место 

134.  биология Кайгородова Вероника Владимировна 10А ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Евсеева Валентина 

Анатольевна 

3 место 

135.  биология Ксенофонтов Максим Сергеевич 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

136.  биология Абрарова Аделина Руслановна 10А ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

137.  биология Биккерт Дарина Алексеевна 10Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3 место 

138.  биология Хайбрахманова Элина Асфировна 10Б ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

139.  биология Пидержанов Артём Алексеевич 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 

140.  биология Гришнякова Анна Александровна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

2 место 

141.  биология Муллакаев Николай Антонович 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 



142.  биология Лисина Анастасия Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Маганева Анна 

Эдуардовна 

3 место 

143.  биология Дурникова Виктория Андреевна 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 

144.  биология Ромаданова Милана Валерьевна 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 

145.  биология Кондрашова Карина Дмитриевна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

2 место 

146.  биология Хусенбаев Даниил Тимурович 11Б ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с. 

Рысайкино 

Хусенбаева Татьяна 

Моисеевна 

3 место 

147.  биология Марлянова Анастасия Николаевна 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 

148.  биология Филиппова Елизавета Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 

149.  биология Панфилов Дмитрий Алексеевич 11А ГБОУ СОШ 

им.А.М.Шулайкина 

с. Старый Аманак 

Еланская Екатерина 

Александровна 

3 место 

150.  биология Тарасов Павел Сергеевич 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хмелева Виталина 

Вальдемаровна 

3 место 

151.  биология Рамазанов Александр Алексеевич 11 ГБОУ СОШ с. 

Большой Толкай 

Кузнецова Марина 

Александровна 

3 место 

152.  литература Барышева Алина Анатольевна 7 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Гашимова Людмила 

Владимировна 

3 место 

153.  литература Захарова Олеся Андреевна 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Агешина Анастасия 

Анатольевна 

3 место 



154.  литература Мостовская Полина Максимовна 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Агешина Анастасия 

Анатольевна 

2 место 

155.  литература Прохоров Константин Алексеевич 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Агешина Анастасия 

Анатольевна 

3 место 

156.  литература Сыгурова Анна Дмитриевна 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Агешина Анастасия 

Анатольевна 

3 место 

157.  литература Шамшурина Анастасия Владимировна 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Сулейманова 

Наталья 

Александровна 

3 место 

158.  литература Сангаджиева Полина Михайловна 8 ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Семенова Елена 

Александровна 

1 место 

159.  литература Федулова София Денисовна 8 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Мартьянова 

Надежда 

Владимировна 

2 место 

160.  литература Денисова Анастасия Вячеславовна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Измайлова 

Светлана 

Николаевна 

3 место 

161.  литература Поларшинова Ангелина Анатольевна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Измайлова 

Светлана 

Николаевна 

1 место 

162.  литература Разумышкина Екатерина Александровна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Сулейманова 

Наталья 

Александровна 

2 место 

163.  литература Тырышкин Матвей Александрович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Савачаева 

Валентина 

Павловна 

2 место 

164.  литература Шамина Елизавета Андреевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Савачаева 

Валентина 

Павловна 

3 место 



165.  литература Абдулов Айнур Махсутович 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Сайфутдинова 

Нурия Минтиновна 

3 место 

166.  литература Воронова Валерия Дмитриевна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

167.  литература Георгиева Эмилия Георгиевна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

168.  литература Губеев Роман Павлович 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Мартьянова 

Надежда 

Владимировна 

2 место 

169.  литература Ерохов Андрей Владимирович 10 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Петрова Галина 

Витальевна 

2 место 

170.  литература Иванкова Эвелина Евгеньевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Савачаева 

Валентина 

Павловна 

1 место 

171.  литература Исхакова Алина Рашитовна 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Сайфутдинова 

Нурия Минтиновна 

2 место 

172.  литература Келлер Марина Александровна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Савачаева 

Валентина 

Павловна 

3 место 

173.  литература Курамшина Камиля Равилевна 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Сайфутдинова 

Нурия Минтиновна 

1 место 

174.  литература Максутова Камила Наилевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Атаманова 

Светлана Юрьевна 

1 место 

175.  литература Семочкин Михаил Валентинович 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Мартьянова 

Надежда 

Владимировна 

2 место 

176.  литература Сиротенко Валентина Валерьевна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 



города Похвистнево 

177.  литература Сиротова Яна Андреевна 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Мартьянова 

Надежда 

Владимировна 

2 место 

178.  литература Тимофеева Евангелина Владимировна 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Мартьянова 

Надежда 

Владимировна 

3 место 

179.  литература Ус Карина Арамаисовна 10 ГБОУ СОШ пос. 

Сокский 

Аубакирова 

Светлана 

Александровна 

2 место 

180.  литература Фадеева Полина Сергеевна 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Мартьянова 

Надежда 

Владимировна 

1 место 

181.  литература Черноморец Софья Станиславовна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

182.  литература Чефранова Виктория Владимировна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

183.  литература Евстифеева Дарина Александровна 11 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Трошкина Людмила 

Михайловна 

3 место 

184.  литература Каймакова Елизавета Ивановна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Ятманкина Мария 

Сергеевна 

3 место 

185.  литература Карманова Валерия Вячеславовна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Ятманкина Мария 

Сергеевна 

2 место 

186.  литература Митрофанова Светлана Владимировна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

187.  литература Орехова Татьяна Александровна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Пижамова Татьяна 

Ивановна 

3 место 



Подбельск 

188.  литература Савачаева Дарья Вячеславовна 11 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Пидерова Алла 

Ивановна 

3 место 

189.  литература Скрыпка Софья Максимовна 11 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

190.  литература Клоконос Анастасия Дмитриевна 11 ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Полякова Е.И. 3 место 

191.  литература Петрова Анастасия Дмитриевна 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Белоусова Светлана 

Николаевна 

3 место 

192.  литература Тюпаев Глеб Евгеньевич 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

2 место 

193.  ОБЗР Биккерт Платон Алексеевич 7Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

194.  ОБЗР Николаев Григорий Дмитриевич 7Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

195.  ОБЗР Сапунов Алексей Владимирович 7Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

196.  ОБЗР Горбунова Милана Георгиевна 8 ГБОУ СОШ с. 

Кротково 

Андреев Александр 

Борисович 

2 место 

197.  ОБЗР Языкин Артем Павлович 9А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

198.  ОБЗР Ефимов Александр Константинович 9А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 



199.  ОБЗР Ефимов Константин Константинович 9А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

200.  ОБЗР Гераськова Анастасия Николаевна 9 ГБОУ СОШ пос. 

Сокский 

Смирнов Павел 

Иванович 

3 место 

201.  ОБЗР Перов Максим Константинович 10Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

202.  ОБЗР Ус Карина Арамаисовна 10 ГБОУ СОШ пос. 

Сокский 

Смирнов Павел 

Иванович 

3 место 

203.  ОБЗР Карягина Елизавета Александровна 10 ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Мартышкин 

Алексей 

Николаевич 

3 место 

204.  ОБЗР Курамшина Камиля Равилевна 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Маннанов Фидаиль 

Мазитович 

3 место 

205.  ОБЗР Портнова Анастасия Васильевна 10а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

206.  ОБЗР Егоров Данила Сергеевич 10а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

207.  ОБЗР Макаров Максим Антонович 10а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

3 место 

208.  ОБЗР Шахбазян Арен Герасимович 10а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

209.  ОБЗР Разинов Данила Константинович 11Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

210.  ОБЗР Сомова Дарья Владимировна 11 ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Мартышкин 

Алексей 

Николаевич 

3 место 



211.  ОБЗР Чараев Александр Александрович 11Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

212.  ОБЗР Овсянников Илья Олегович 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

213.  ОБЗР Усачев Михаил Сергеевич 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

214.  ОБЗР Филатов Константин Станиславович 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

215.  ОБЗР Рыганова Мария Андреевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

3 место 

216.  ОБЗР Лондарь Елизавета Александровна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

217.  математика Попов Кирилл Дмитриевич 11Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Панфилова Вера 

Анатольевна 

3 место 

218.  география Алланова Алия Равильевна 7Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Имаева Татьяна 

Ивановна 

3 место 

219.  география Багаутдинов Ислам Камилевич 8 ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с. 

Рысайкино 

Хусенбаева Татьяна 

Моисеевна 

3 место 

220.  география Вешкина Ева Владимировна 8 Старо-Семёнкиснкий 

филиал                    

ГБОУ СОШ  с. 

Старый Маклауш 

Пакшаева Юлия 

Станиславовна 

3 место 

221.  география Ганин Александр Дмитриевич 8В ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина Лидия 

Олеговна 

3 место 



222.  география Ковалева Александра Николаевна 8Б ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина Лидия 

Олеговна 

2 место 

223.  география Кузьмина Анна Сергеевна 8в ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

224.  география Мурзаханова Самира Айратовна 8В ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина Лидия 

Олеговна 

2 место 

225.  география Семёнов Антон Сергеевич 8в ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

226.  география Спиридонова Екатерина Олеговна 8Б ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина Лидия 

Олеговна 

3 место 

227.  география Вакказов Марсель Айратович 9В ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Шарафутдинова 

Зульфия Гаязовна 

3 место 

228.  география Зарипова Жасмина Рамилевна 9б ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

229.  география Курамшина Камиля Равилевна 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Манашева Рушания 

Хаматсуровна 

3 место 

230.  география Абдулов Айнур Махсутович 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Манашева Рушания 

Хаматсуровна 

3 место 

231.  география Карягина Елизавета Александровна 10 ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Пакшаева Юлия 

Станиславовна 

3 место 

232.  география Акимов Елисей Сергеевич 11 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Якупова Светлана 

Николаевна 

3 место 

233.  география Хакимов Фанис Фаритович 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Дарина Анастасия 

Ивановна 

1 место 

234.  география Кудашкина Вероника Владимировна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

1 место 



235.  география Субеев Руфиль Рафикович 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Шарафутдинова 

Зульфия Гаязовна 

2 место 

236.  география Шкарин Илья Алексеевич 11 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Шарафутдинова 

Зульфия Гаязовна 

1 место 

237.  география Исмагилов Руслан Наилевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

1 место 

238.  география Джалладян Лаура Гайказовна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

1 место 

239.  физика Душаев Глеб Григорьевич 9А ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Душаева Марина 

Николаевна 

3 место 

240.  физика Прохоров Андрей Николаевич 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Душаева Марина 

Николаевна 

3 место 

241.  физика Попов Кирилл Дмитриевич 11Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Архирейская 

Татьяна 

Геннадьевна 

1 место 

242.  право Мокшарева Виктория Александровна 10А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

николаевна 

2 место 

243.  право Биккерт Дарина Алексеевна 10А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

николаевна 

3 место 

244.  право Сорокин Вадим Андреевич 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

245.  право Иваняков Илья Юрьевич 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

246.  экономика Казаева Ксения Васильевна 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

2 место 

247.  экономика Биккерт Дарина Алексеевна 10А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 



города Похвистнево 

248.  экономика Мокшарева Виктория Александровна 10А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 

249.  экономика Чефранова Виктория Владимировна 10Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Костин Данила 

Вячеславович 

3 место 

250.  экономика Нуриев Раиль Наилевич 10 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

251.  английский Булатова Алина Наилевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Голина Елена 

Олеговна 

3 место 

252.  английский Тергалинская Арина Сергеевна 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Кузьминская 

Марина Николаевна 

3 место 

253.  Труд (технология 

девушки) 

Арсланова Динара Марселевна 7Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гафиатулина 

Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

254.  Труд (технология 

девушки) 

Шайбулатова Дарья Евгеньевна 7 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Русяева Наталья 

Анатольевна 

3 место 

255.  Труд (технология 

девушки) 

Ахмерова Василиса Владимировна 8 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Русяева Наталья 

Анатольевна 

3 место 

256.  Труд (технология 

девушки) 

Гордеева Дарья Кирилловна 8а ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Хайталиева Татьяна 

Майдиновна 

3 место 

257.  Труд (технология 

девушки) 

Ганичкина Светлана Михайловна 9Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гафиатулина 

Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

258.  Труд (технология 

девушки) 

Прохорова Анастасия Николаевна 9А ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

2 место 



259.  Труд (технология 

девушки) 

Лещева Елизавета Александровна 9А ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

3 место 

260.  Труд (технология 

девушки) 

Келлер Марина Александровна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

3 место 

261.  Труд (технология 

девушки) 

Ковальчук Ирина Витальевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

3 место 

262.  Труд (технология 

девушки) 

Крестовникова Екатерина Андреевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

3 место 

263.  Труд (технология 

девушки) 

Серебренникова Ангелина Николаевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

3 место 

264.  Труд (технология 

девушки) 

Прокофьева Алевтина Сергеевна 10 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Русяева Наталья 

Анатольевна 

3 место 

265.  Труд (технология 

девушки) 

Косенко Ксения Анатольевна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Русяева Наталья 

Анатольевна 

3 место 

266.  Труд (технология 

робототехника) 

Отдельнов Степан Сергеевич 8 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Следенкин Андрей 

Александрович 

3 место 

267.  Труд (технология 

юноши) 

Коржов Кирилл Андреевич 8в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Хайталиева Татьяна 

Майдиновна 

3 место 

268.  Труд (технология 

юноши) 

Мерденов Руслан Эминович 8 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

2 место 

269.  Труд (технология 

юноши) 

Зотов Ратмир Денисович 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

2 место 



270.  Труд (технология 

юноши) 

Храмов Егор Юрьевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

2 место 

271.  Труд (технология 

юноши) 

Терентьев Данила  11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Зельфиря 

Хайдаровна 

2 место 

272.  Труд (технология 

юноши) 

Панфилов Дмитрий Алексеевич 11 ГБОУ СОШ 

им.А.М.Шулайкина 

с. Старый Аманак 

Мухаметзянов 

Рамиль 

Сулейманович 

1 место 

273.  история Багаутдинова Камила Ринатовна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

274.  история Галямова Азалия Маратовна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

275.  история Гараева Эльвина Ильфатовна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

276.  история Нурутдинова Азалия Ильдусовна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

277.  история Шакурова Айназ Мухамматовна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

278.  история Яруллина Гадиля Гумяровна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

279.  история Гудкова Елизавета Викторовна 7а ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

280.  история Родионов Борис Владимирович 7к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Попатенко Николай 

Иванович 

2 место 

281.  история Шишкина Мария Константиновна 7а ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

282.  история Бадретдинова Рания Радмиловна 8а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

283.  история Михайлов Данила Александрович 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 



города Похвистнево 

284.  история Владимирова Милана Юрьевна 8В ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

1 место 

285.  история Соловатова Кира Константиновна 8В ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

2 место 

286.  история Багрова Анастасия Евгеньевна 8В ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Павлов Александр 

Анатольевич 

3 место 

287.  история Аскаров Артур Айратович 8а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

288.  история Кашапова Алсу Ильфатовна 9а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

3 место 

289.  история Киямова Алина Рамисовна 9б ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

3 место 

290.  история Двинина Анна Александровна 9в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Шишкина Елена 

Владимировна 

3 место 

291.  история Биккерт Дарина Алексеевна 10А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

2 место 

292.  история Мокшарева Виктория Александровна 10А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

2 место 

293.  история Шамина Елизавета Андреевна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Даршт Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

294.  история Ахмадуллина Руфина Булатовна 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

295.  история Кашапова Эльвира Ирековна 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

296.  история Клоконос Анастасия Дмитриевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

Попатенко Николай 

Иванович 

1 место 



с. Исаклы 

297.  история Тергалинская Арина Сергеевна 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

298.  история Рыганова Мария Андреевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Попатенко Николай 

Иванович 

3 место 

  

  



Приложение №2  

к приказу СВУ МО СО 

от 23.12.2024 г.№ 597-од 

 

 

 

Состав 

предметно-методических комиссий окружного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года 

 

Предмет: экология 

1. Пичугина С.И., учитель  биологии  ГБОУ гимназии им. С.В. 

Байменова города Похвистнево. 

2. Якупова С.Н., учитель биологии ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино – 

председатель жюри. 

3. Фомина Л.О., учитель биологии ГБОУ СОШ №3 города 

Похвистнево. 

4. Нестерова И.М., учитель географии ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево. 

5. Славкина Ю.А., учитель биологии ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы. 

 

Предмет: английский   язык 

1. Ахмедова Д.В., учитель английского языка ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. Старопохвистнево - председатель жюри. 

2. Дятчина Н.С.,  учитель английского языка ГБОУ гимназии 

им.С.В.Байменова города Похвистнево. 

3. Байбекова Г.Р., учитель английского языка ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево. 

4. Самсонова М.А., учитель английского языка ГБОУ СОШ с Среднее 

Аверкино. 

5. Голина Е.О., учитель иностранного языка ГБОУ СОШ им.Н.С. 

Доровского с. Подбельск. 

6. Батяева Н. В., учитель английского языка ГБОУ СОШ с. Старый 

Маклауш. 

7. Прохорова Е.М., учитель иностранного языка ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха 

8. Стерликова О.Ю., учитель иностранного языка  ГБОУ СОШ им.  

Н.Т. Кукушкина    с. Савруха. 

 



Предмет: немецкий   язык 

1. Сулейманова Г.Г., учитель иностранного языка ГБОУ ООШ с. 

Малый Толкай. 

2. Кабанова Е.А., учитель немецкого языка ГБОУ  СОШ № 1 города 

Похвистнево - председатель жюри 

3. Голина Е.О., учитель иностранного языка ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск. 

4. Прохорова Е.М., учитель иностранного языка ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

5. Кузьмина Т.В., учитель иностранного языка  ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево. 

 

Предмет: обществознание 

1. Малкина Т.Н., учитель   обществознания    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево. 

2. Якупова Л.М., учитель обществознания ГБОУ   СОШ  № 1 города 

Похвистнево. 

3. Гладкова И.В., учитель обществознания ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. Подбельск -  председатель жюри. 

4. Шахбазян А.Г., учитель истории ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы. 

5. Пакшаева Т.П., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш. 

6. Попатенко И.В., учитель истории  ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы. 

 

Предмет: русский язык, литература 

1. Гудкова Т.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ 

гимназии им.  С.В. Байменова города Похвистнево. 

2. Агешина А.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ 

гимназии им.  С.В.Байменова города Похвистнево.  

3. Пижамова Т.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

4. Мартьянова Н.В., учитель русского языка и литературы   ГБОУ 

СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево - председатель жюри. 

5. Аубакирова С.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ 

пос. Сокский. 

6.  Атаманова С.Ю., учитель русского языка и литературы ГБОУ 

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 



Предмет: искусство 

1. Бугранова Г.И., учитель рисования и  черчения ГБОУ гимназии им. 

С.В. Байменова города Похвистнево -  председатель жюри. 

2. Молякова Е.А., учитель рисования ГБОУ СОШ с. Среднее 

Аверкино. 

 

Предмет: право 

1. Бодяжин  Н.А., учитель права  ГБОУ  гимназии им. С.В.Байменова   

города  Похвистнево,  председатель жюри.    

2. Малкина Т.Н., учитель   права    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево. 

3. Попатенко Н.И., учитель истории  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы.  

4. Шишкина Е.В., учитель истории и обществознания  ГБОУ СОШ 

№1 города Похвистнево. 

5. Даршт Т.А., учитель обществознания ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

 

Предмет:  география 

1. Нестерова И.М., учитель  географии  ГБОУ СОШ    № 1  города  

Похвистнево – председатель жюри. 

2. Пичугина С.И., учитель  географии   ГБОУ гимназии  им. 

С.В.Байменова   города Похвистнево. 

3. Мамышева Г.Г., учитель географии и биологии ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского  с. Подбельск. 

4. Царегородцева В.А., учитель географии  ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы. 

5. Стерликова О. О.Ю.,  учитель по географии  ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

6. Субеева Л.Х., учитель  географии и биологии Первомайского 

филиала ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского  с. Подбельск. 

 

Предмет: история 

1. Ахтямова   З.Р., учитель истории  ГБОУ  СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево. 

2. Малкина Т.Н., учитель истории и обществознания ГБОУ гимназии 

им. С.В.Байменова   города Похвистнево –  председатель жюри. 

3. Хасаншина Г. А., учитель истории ГБОУ СОШ с. Камышла. 



4. Ефремова М.Н., учитель истории ГБОУ СОШ №3 города 

Похвистнево. 

5. Котрухов Ю.А., учитель истории ГБОУ  ООШ с. Малое Ибряйкино. 

6. Шишкина Е.В., учитель истории и обществознания  ГБОУ СОШ 

№1 города Похвистнево. 

 

Предмет: экономика 

1. Малкина Т.Н., учитель   обществознания    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево. 

2. Шишкина Е.В., учитель   обществознания    ГБОУ   СОШ  № 1 

города Похвистнево. 

3. Якупова Л.М., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево – председатель жюри. 

 

Предмет: ОБЗР 

1. Потапова М.А., учитель ОБЗР ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города  Похвистнево - председатель жюри. 

2. Жиряков В.Е., учитель ОБЗР ГБОУ СОШ им. М.К Овсянникова с. 

Исаклы. 

3. Левиков С.В., учитель ОБЗР ГБОУ СОШ  им. В.С. Чекмасова с. 

Большое Микушкино. 

4. Смирнов В.П. учитель ОБЖ  ГБОУ СОШ пос. Сокский.  

5. Павлов А.А., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево. 

6. Андреев А.Б., учитель ОБЗР ГБОУ СОШ с. Кротково – 

председатель жюри. 

7. Мартышкин А.Н., учитель ОБЗР ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш. 

 

Предмет: биология 

1. Кузнецова  М.А., учитель биологии  ГБОУ СОШ с. Большой 

Толкай, председатель жюри. 

2. Пичугина С.И., учитель биологии ГБОУ гимназии 

им.С.В.Байменова города Похвистнево. 

3. Якупова С.Н., учитель биологии и химии ГБОУ СОШ с. Среднее 

Аверкино. 

 

 

 

 



Предмет: технология (девочки 7-11 кл.) 

1. Кастаргина З.Х., учитель технологии  ГБОУ  СОШ им. 

Н.Т.Кукушкина  с Савруха  -  председатель  жюри.                                                                                                                 

2. Спиридонова О.Г., учитель технологии ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево. 

3. Русяева Н.А., учитель технологии ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы. 

4. Бугранова Г.И., учитель  технологии   ГБОУ гимназии  им. 

С.В.Байменова   города Похвистнево. 

5. Набиуллина Л.Р., учитель технологии  ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского с. Подбельск.   

6. Толкишевская Т.М., учитель технологии ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы. 

 

Предмет: технология (мальчики 7-11 кл.) 

1. Мухаметзянов Р.С., учитель технологии ГБОУ СОШ  им. А.М. 

Шулайкина  с. Старый Аманак – председатель жюри. 

2. Путинас В.И., учитель технологии ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы. 

3. Гафиатулина Т.А., учитель  технологии   ГБОУ гимназии  им. С.В. 

Байменова   города Похвистнево. 

4. Верязов Д.М., учитель технологии ГБОУ СОШ  им. В.С. Чекмасова 

с. Большое Микушкино. 

5. Следенкин А.А., учитель технологии ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. Подбельск. 

 

Предмет: астрономия 

1. Архирейская Т.Г., учитель   физики  ГБОУ  гимназии  им. 

С.В.Байменова    города Похвистнево -  председатель жюри.   

2. Имаева Т.И.,  учитель   физики  ГБОУ  гимназии им. С.В.Байменова     

города Похвистнево. 

3. Филиппова  А. Ю.,   учитель   физики   ГБОУ СОШ  № 1 города 

Похвистнево. 

 

Предмет: физика, астрономия 

1. Архирейская Т.Г., учитель   физики  ГБОУ  гимназии  им. С.В. 

Байменова    города Похвистнево. 

2. Имаева Т.И.,  учитель   физики  ГБОУ  гимназии им. С.В.Байменова     

города Похвистнево. 



3. Картамышева Ю.Н., учитель физики  ГБОУ  СОШ им. П.В. 

Кравцова с. Старопохвистнево.  

4. Душаева М.Н.,  учитель   физики    ГБОУ  СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск.   

5. Филиппова  А. Ю.,   учитель   физики   ГБОУ СОШ  № 1 города 

Похвистнево – председатель жюри. 

 

Предмет: математика 

1. Бурякова В.Н., учитель математики  ГБОУ ООШ с.  Малое 

Ибряйкино – председатель жюри. 

2. Гречушкина О.М., учитель математики ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск.   

3. Панфилова В.А., учитель  математики   ГБОУ гимназии им. С.В. 

Байменова   города  Похвистнево.                                                                             

4. Гульбин М.И., учитель математики  ГБОУ ООШ с. Малый  Толкай. 

5. Кириллова В.В., учитель математики ГБОУ СОШ с. Среднее 

Аверкино. 

6. Гогокина И.Н., учитель математике ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево. 

 

Предмет: физическая культура 

1. Ахтеряков В.Н., учитель физической культуры ГБОУ СОШ с 

Среднее Аверкино.  

2. Потапова  М.А., учитель   физической  культуры   ГБОУ  гимназии 

им. С.В.Байменова   города Похвистнево. 

3. Инкина Г.Н., учитель   физической  культуры   ГБОУ  гимназии им. 

С.В.Байменова   города  Похвистнево. 

4. Фахриева И.С., учитель физической культуры ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского  с. Подбельск. 

5. Никифоров А.М., учитель физической культуры ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево - председатель жюри. 

6. Башкирова Е.В., учитель физической культуры  ГБОУ СОШ 

им.М.К. Овсянникова с. Исаклы. 

7. Байгушев С.В., учитель физической культуры ГБОУ СОШ №2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

8. Иванова О.Н., учитель физической культуры   ГБОУ СОШ им.П.В. 

Кравцова с. Старопохвистнево. 

9. Иванова Е.В., учитель физической культуры ГБОУ СОШ им. 

В.Маскина. 



10. Мартышкин А.Н., учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш. 

11. Майоров Н.А., учитель физической культуры  ГБОУ СОШ с. 

Черный Ключ. 

Предмет: химия 

1. Синеглазова И.В., учитель химии ГБОУ гимназии им.С.В. 

Байменова города Похвистнево - председатель жюри. 

2. Гилязова Г.Х., учитель химии ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево.  


